2022年 4月 26日

各位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

（コード番号 5304 東証スタンダード)

問合せ先 経理部長 奥田 偉史

TEL 06-6491-8600

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年 5月 13日に公表しました 2022年 3月期（2021 年 4月 1日～2022年 3月

31日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

修正の理由
国内外の経済環境は、新型コロナウイルス感染症の世界的大流行の影響による厳しい状況から、徐々に回復傾

向にあり、全般的に炭素製品市場の需要は回復してきました。

売上高及び営業利益については、主としてアルミニウム製錬用カソードブロックの販売数量増加により、前回予

想を上回る見込みです。また、円安により為替差益を計上する見込みであることから、経常利益においても、前回

予想を上回る見込みです。

加えて、今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を追加

計上するとともに、法人税等調整額（益）を計上する見込みであることから、親会社株主に帰属する当期純利益も、

前回予想を上回る見込みです。

以上により、2022年 3月期通期の連結業績予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 21,700 2,800 3,000 2,000 491.96

今回修正予想（B） 22,919 3,222 3,779 3,039 747.68

増減額（B - A） 1,219 422 779 1,039 -

増減率（％） 5.6 15.1 26.0 52.0 -

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期）
21,299 3,081 3,493 2,496 614.01